

損 益 計 算 書

(事業収益) (事業費用)
 (23,131,903,849円) (27,608,404,917円)

対 前 年 度 比 較

(単位：円 税抜、%)

医業収益 85.5% 19,780,469,348円	医業費用 78.1% 21,576,880,765円
附帯事業収益 0.1% 19,674,844円	附帯事業費用 0.2% 49,930,693円
特別利益 0.8% 187,361,363円	
医業外収益 13.6% 3,144,398,294円	医業外費用 4.7% 1,292,691,092円
当年度純損失 4,476,501,068円	特別損失 17.0% 4,688,902,367円

科 目	26年度決算額A	25年度決算額B	差引 (A - B)	対前年度比
事業収益	23,131,903,849	22,368,217,679	763,686,170	103.4
医業収益	19,780,469,348	19,795,206,011	△ 14,736,663	99.9
医業外収益	3,144,398,294	2,415,023,149	729,375,145	130.2
附帯事業収益	19,674,844	3,738,105	15,936,739	526.3
特別利益	187,361,363	154,250,414	33,110,949	121.5
事業費用	27,608,404,917	22,021,925,562	5,586,479,355	125.4
医業費用	21,576,880,765	20,704,088,212	872,792,553	104.2
給与費	10,621,435,090	10,018,158,495	603,276,595	106.0
材料費	5,720,613,334	5,638,988,837	81,624,497	101.4
経費	3,125,781,727	3,173,151,179	△ 47,369,452	98.5
減価償却費	2,017,740,461	1,774,494,247	243,246,214	113.7
資産減耗費	3,665,675	9,851,469	△ 6,185,794	37.2
研究研修費	87,644,478	89,443,985	△ 1,799,507	98.0
医業外費用	1,292,691,092	996,711,579	295,979,513	129.7
附帯事業費用	49,930,693	17,642,310	32,288,383	283.0
特別損失	4,688,902,367	303,483,461	4,385,418,906	1,545.0
差引損益	△ 4,476,501,068	346,292,117	△ 4,822,793,185	/

貸 借 対 照 表

(単位：円 税抜)

(単位：円 税抜)

		平成27年3月31日現在	平成26年3月31日現在	差引増減			平成27年3月31日現在	平成26年3月31日現在	差引増減
		(ア)	(イ)	(ア) - (イ)			(ア)	(イ)	(ア) - (イ)
資産の部	1. 固定資産	27,513,882,039	26,568,430,753	945,451,286	負債の部	4. 固定負債	29,873,197,154		29,873,197,154
	(1) 有形固定資産	25,922,794,386	25,821,350,670	101,443,716		(1) 企業債	25,550,401,549		25,550,401,549
	土地	2,292,766,125	2,292,766,125			(2) リース債務	105,541,987		105,541,987
	建物	19,288,494,871	19,591,351,452	△ 302,856,581		(3) 引当金	4,217,253,618		4,217,253,618
	構築物	497,348,925	500,263,263	△ 2,914,338		5. 流動負債	5,399,137,560	1,814,082,160	3,585,055,400
	器械備品	3,380,117,480	3,333,152,762	46,964,718		(1) 企業債	1,689,603,303		1,689,603,303
	車両	39,920,160	52,172,925	△ 12,252,765		(2) リース債務	110,051,508		110,051,508
	リース資産	411,142,682		411,142,682		(3) 未払金	2,986,117,315	1,699,026,287	1,287,091,028
	建設仮勘定		38,640,000	△ 38,640,000		(4) 仮受金	2,347,350	2,347,350	
	其他有形固定資産	13,004,143	13,004,143			(5) 預り金	102,795,409	112,708,523	△ 9,913,114
	(2) 無形固定資産	597,049,582	743,680,083	△ 146,630,501		(6) 引当金	508,222,675		508,222,675
	電話加入権	1,919,300	1,919,300			6. 繰延収益	768,301,104		768,301,104
	ソフトウェア	595,130,282	741,760,783	△ 146,630,501		(1) 長期前受金	768,301,104		768,301,104
	(3) 投資其他資産	994,038,071	3,400,000	990,638,071		負債合計	36,040,635,818	1,814,082,160	34,226,553,658
	破産更生債権等	500,000		500,000		7. 資本金	7,307,820,786	34,076,884,244	△ 26,769,063,458
	貸倒引当金	△ 500,000		△ 500,000		(1) 自己資本金	7,307,820,786	7,307,820,786	
	出資金	3,400,000	3,400,000			(2) 借入資本金		26,769,063,458	△ 26,769,063,458
	長期前払消費税額	990,638,071		990,638,071		8. 剰余金	△ 2,207,740,485	3,537,432,792	△ 5,745,173,277
	2. 流動資産	13,626,834,080	11,907,377,948	1,719,456,132		(1) 資本剰余金	7,133,500	5,472,246,853	△ 5,465,113,353
(1) 現金預金	10,109,112,673	8,078,985,338	2,030,127,335	補助金		860,590,345	△ 860,590,345		
(2) 未収金	3,463,137,823	3,740,901,136	△ 277,763,313	負担金交付金		4,540,749,008	△ 4,540,749,008		
貸倒引当金	△ 28,354,965		△ 28,354,965	その他	7,133,500	70,907,500	△ 63,774,000		
(3) 貯蔵品	82,938,549	87,491,474	△ 4,552,925	(2) 利益剰余金 (未処理欠損金)	△ 2,214,873,985	△ 1,934,814,061	△ 280,059,924		
3. 繰延勘定		952,590,495	△ 952,590,495	資本合計	5,100,080,301	37,614,317,036	△ 32,514,236,735		
(1) 控除対象外消費税額		952,590,495	△ 952,590,495	負債・資本合計	41,140,716,119	39,428,399,196	1,712,316,923		
資産合計	41,140,716,119	39,428,399,196	1,712,316,923						